bahasa, sastra, mantik, dan filsafat.7

Pada usia delapan belas tahun, terjadilah dua peristiwa

penting yang kemudian memaksa Ibnu Khaldun berhenti menuntut

ilmu. Pertama, berkecamuknya wabah kolera dengan sebutan the

Black Death di banyak bagian dunia pada tahun 749 H (1348 M),

telah banyak menelan korban jiwa, di antaranya ayah dan ibu Ibnu

Khaldun dan sebagian besar guru-guru yang pernah dan sedang

mengajarnya. Kedua, setelah terjadinya malapetaka tersebut,

banyak ilmuwan dan budayawan yang selamat dari wabah itu pada

tahun 1350 M, berbondong-bondong meninggalkan Tunisia pindah